

---

## Odborné vyjádření

Název a číslo stavby: **Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4**

Věc: Vyjádření k předložené ZBV č. 5/133.1 – SO 704.20.01/2 – Veřejné osvětlení, ul. Dornych  
1.část

---

V předložené změně dochází ke snížení ceny objektu ze 7 482 299,00 Kč na 7 456 882,00 Kč,  
tedy o – **25 417,00 Kč**.

V předložené druhé změně dochází pouze k úpravě výměr položek z nabídky. Nové položky se  
zde nevyskytují.

### Závěr:

Veškeré přílohy směrnice GR č. 18/2017 verze 1.2 byly doloženy.

Z hlediska cenové kontroly nemá konzultant připomínky.

V Brně dne 9. 12. 2021





## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

**Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

**Veřejné osvětlení, ul. Dornych 1.část**

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

**SO 704.20.01/2**

Číslo ZBV:

**5/133.1**

Objednatel: Statutární město Brno  
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČ: 449 927 85

Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČ: 659 933 90

Dopravní podnik města Brna, a.s.  
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno  
IČ: 255 088 81

Teplárny Brno, a.s.  
Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno  
IČ: 463 475 34

Zhotovitel: Společnost "Výstavba Tramvajové tratě Plotní"  
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
IČ: 253 22 257

## Rekapitulace ZBV č. 5/133.1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.1	-25 417,00	0,00	-25 417,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.2	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.3	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.4	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.5	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133.6	0,00	0,00	0,00

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
5/133	-25 417,00	0,00	-25 417,00

ZBV - krycí list

Číslo paré:

1

**Průvodní list zařazení do skupiny  
pro ZBV číslo: 5/133.1**

Věcně příslušný útvar:	Statutární město Brno
Název stavby:	Tramvaj Plotní – soubor staveb – etapa 2-4
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	SO 704.20.01/2
Název SO/PS:	Veřejné osvětlení, ul. Dornych 1.část

Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:

Přijátá smluvní částka (bez Rezervy a DPH):	<b>1 197 447 545,43 Kč (bez DPH);</b>
Celková cena SO/PS dle Smlouvy:	7 333 064,00 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných:	-25 417,00 Kč, -0,35 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných:	0,00 Kč, 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka:	1 208 824 980,97 Kč, 100,95 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků (Claimy):

Předmětem této doměrkové ZBV je upřesnění celkové množství provedených prací již zrealizovaného objektu SO 704.20.01.

Vzhledem k příčině vzniku řešené změny lze říci, že Změna nevyvolá řetězení Změn a zároveň Změna nevyvolá vznik odpovědnostních závazků objednavatele, respektive vznik Smluvních kompenzačních nároků.

**ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ:** Z jakých důvodů Změny záporné vznikají, včetně posouzení možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů) (viz § 16 a § 17 této Směrnice):  
Změny záporné jsou vyvolány z důvodu neprovedení prací v množství, které bylo předpokládáno zadávací dokumentací. Veškeré práce byly provedeny v rozsahu dle skutečnosti.  
Nejedná se o Změnu podstatnou, proto neumožňuje účast jiných dodavatelů a nemá vliv na výběr dodavatele.

**JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODS. (3) ZZVZ:**  
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

**ANO / NE**

**ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 1 – Vyhrazené změna** (dle § 100 ZZVZ), zejména: Uvedte, z jakého důvodu se jedná o doměření:

Tato změna řeší přesné provedení množství prací v souladu s projektem dle realizační dokumentace. Po celkovém provedení tohoto stavebního objektu bylo upřesněno množství položek, které byly provedeny dle skutečnosti.

Změny množství položek dotčených Změnou v rozpočtu SO 704.20.01:

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství rozdílu	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
3	015140	POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV	T	-2,000	-640,00	-1,38%
32	742K12	UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTÍŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2	KUS	-8,000	-1 568,00	-5,56%

47	747541	MĚŘENÍ INTENZITY OSVĚTLENÍ INSTALOVANÉHO V ROZSAHU TOHOTO SO/PS	KUS	-1,000	-9 713,00	-100,00%
----	--------	---	-----	--------	-----------	----------

**ZPRACOVATEL:**

Správce stavby

Jméno: [REDACTED]

Podpis: ..... [REDACTED]

datum: **11. 01. 2022****SCHVALOVATEL – ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:**

Statutární město Brno

Jméno: [REDACTED]

Podpis: ... [REDACTED]

datum: **20. 04. 2022**

## Evidenční list vyhrazené změny

Název a evidenční číslo Stavby: Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Veřejné osvětlení, ul. Dornych 1.část	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>SO 704.20.01/2</b>	Číslo ZBV: <b>5/133.1</b>
--	--	------------------------------

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 18.12.2017 (dále jen Smlouva):

**Objednatel:**

Statutární město Brno se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
Dopravní podnik města Brna, a.s. se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno  
Teplárny Brno, a.s., se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno

**Zhotovitel:** Společnost "Výstavba tramvajové tratě Plotní" se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno

Přílohy Změnového listu:  Rozpis ocenění změn položek	Paré č.	Příjemce
	1	Správce stavby (v elektronické verzi Intranet ŘSD ČR)
	2	Zhotovitel
	3	Projektant
	4-7	Objednatelé

Iniciátor změny: Zhotovitel

**Popis Změny:**

Tato Změna řeší změny ve stavebním objektu SO 704.20.01.

Tato změna řeší přesné provedení množství prací v souladu s projektem dle realizační dokumentace. Po celkovém provedení tohoto stavebního objektu bylo upřesněno množství položek, které byly provedeny dle skutečnosti.

## Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>-25 417,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-25 417,00</b>

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Projektant (autorský dozor)	jméno	datum	podpis
		4.2.2022	
Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v rámci organizační struktury Věcné příslušného útvaru k vyjádření k ZBV	jméno	datum	podpis
Supervize	jméno	datum	podpis
Správce stavby	jméno	datum	podpis
		11.01.2022	

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Statutární město Brno (Oprávněná osoba objednatel)	jméno	datum	podpis
		20.04.2022	
Zhotovitel	jméno	datum	podpis
		10.01.2022	

Číslo paré:

1

**ZÁPIS****o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro celou ZBV číslo: 5/133.1**

Název Stavby:	Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4	Skupina 3
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 704.20.01/2		
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Veřejné osvětlení, ul. Dorných 1.část		

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
7 333 064,00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	149 235,00	7 482 299,00	149 235,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=(10/1)*100
stavební/montážní práce	-25 417,00	0,00	149 235,00	2,04%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=(15/1)*100
stavební/montážní práce	-25 417,00	7 456 882,00	123 818,00	1,69%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

10. 01. 2022

SOUHLASÍM

Projektant (autorský dozor)

4.2. 2022  
SOUHLASÍM

Správce stavby

11. 01. 2022

SOUHLASÍM

Statutární město Brno

Souhlasím

20. 04. 2022

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 5/133.1

Evidenční číslo a název stavby: Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4

Číslo a název SO/PS: SO 704.20.01 Veřejné osvětlení, ul. Dornych 1.část

Číslo a název rozpočtu: SO 704.20.01 Veřejné osvětlení, ul. Dornych 1.část

## ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č. SO 704.20.01/2

## Skupina Změn: 1

Pof. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství dřívější ZBV	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Cena celkem v dřívějších ZBV	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>													
1	015111	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI	T	145,000	145,000	145,000	0,000	250,00	36 250,00	36 250,00	0,00	0,00	36 250,00	0,00	0,00%
2	015130	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU	T	5,000	5,000	5,000	0,000	320,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00	1 600,00	0,00	0,00%
3	015140	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV	T	145,000	145,000	143,000	-2,000	320,00	46 400,00	46 400,00	-640,00	0,00	45 760,00	-640,00	-1,38%
4	015310	POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14 ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY)	T	10,000	10,000	10,000	0,000	250,00	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00%
0		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>							<b>86 750,00</b>	<b>86 750,00</b>	<b>-640,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86 110,00</b>	<b>-640,00</b>	<b>-0,74%</b>
1		<b>Zemní práce</b>													
5	11318	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC	M3	1,000	1,000	1,000	0,000	2 690,00	2 690,00	2 690,00	0,00	0,00	2 690,00	0,00	0,00%
6	11343	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU	M3	4,000	4,000	4,000	0,000	3 770,00	15 080,00	15 080,00	0,00	0,00	15 080,00	0,00	0,00%
7	11343B	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU - DOPRAVA	tkm	60,000	60,000	60,000	0,000	68,00	4 080,00	4 080,00	0,00	0,00	4 080,00	0,00	0,00%
8	11354	ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ	M	3,000	3,000	3,000	0,000	195,00	585,00	585,00	0,00	0,00	585,00	0,00	0,00%
9	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	80,000	80,000	80,000	0,000	1 100,00	88 000,00	88 000,00	0,00	0,00	88 000,00	0,00	0,00%
10	13173B	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA	M3KM	2 035,000	2 035,000	2 035,000	0,000	75,00	152 625,00	152 625,00	0,00	0,00	152 625,00	0,00	0,00%
11	13273	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	340,000	340,000	340,000	0,000	1 408,00	478 720,00	478 720,00	0,00	0,00	478 720,00	0,00	0,00%
12	13273B	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA	M3KM	2 700,000	2 700,000	2 700,000	0,000	75,00	202 500,00	202 500,00	0,00	0,00	202 500,00	0,00	0,00%
13	17411	ZÁŠYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	255,000	255,000	255,000	0,000	261,00	66 555,00	66 555,00	0,00	0,00	66 555,00	0,00	0,00%
1		<b>Zemní práce</b>							<b>1 010 835,00</b>	<b>1 010 835,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 010 835,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
4		<b>Vodorovné konstrukce</b>													
14	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	90,000	90,000	90,000	0,000	729,00	65 610,00	65 610,00	0,00	0,00	65 610,00	0,00	0,00%
4		<b>Vodorovné konstrukce</b>							<b>65 610,00</b>	<b>65 610,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 610,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
5		<b>Komunikace</b>													
15	56414	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z ASFALTOCEMENT BETONU TL 50MM	M2	7,000	7,000	7,000	0,000	519,00	3 633,00	3 633,00	0,00	0,00	3 633,00	0,00	0,00%
16	58251	DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA	M2	5,000	5,000	5,000	0,000	398,00	1 990,00	1 990,00	0,00	0,00	1 990,00	0,00	0,00%



Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství dřívější ZBV	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Cena celkem v dřívějších ZBV	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17	587205	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC	M2	10,000	10,000	10,000	0,000	268,00	2 680,00	2 680,00	0,00	0,00	2 680,00	0,00	0,00%
	<b>5</b>	<b>Komunikace</b>							<b>8 303,00</b>	<b>8 303,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 303,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>7</b>	<b>Přidružená stavební výroba</b>													
18	702211	KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	131,00	277 720,00	277 720,00	0,00	0,00	277 720,00	0,00	0,00%
19	702231	KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DĚLENÁ DN DO 100 MM	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	494,00	1 047 280,00	1 047 280,00	0,00	0,00	1 047 280,00	0,00	0,00%
20	702312	ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	31,00	65 720,00	65 720,00	0,00	0,00	65 720,00	0,00	0,00%
21	709110	PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ KABELU VE VÝKOPU	KUS	40,000	40,000	40,000	0,000	90,00	3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00	0,00	0,00%
22	709120	PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ POTRUBÍ VE VÝKOPU	KUS	40,000	40,000	40,000	0,000	195,00	7 800,00	7 800,00	0,00	0,00	7 800,00	0,00	0,00%
23	709210	KŘÍŽOVATKA KABELOVÝCH VEDENÍ SE STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKOU SÍTÍ (KABELEM, POTRUBÍM APOD.)	KUS	75,000	75,000	75,000	0,000	652,00	48 900,00	48 900,00	0,00	0,00	48 900,00	0,00	0,00%
24	709400	ZATAŽENÍ LANKA DO CHRÁNIČKY NEBO ŽLABU	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	52,00	110 240,00	110 240,00	0,00	0,00	110 240,00	0,00	0,00%
25	709612	DEMONTÁŽ CHRÁNIČKY/TRUBKY	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	43,00	91 160,00	91 160,00	0,00	0,00	91 160,00	0,00	0,00%
26	709692	DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO)	T.KM	12,000	12,000	12,000	0,000	340,00	4 080,00	4 080,00	0,00	0,00	4 080,00	0,00	0,00%
	<b>7</b>	<b>Přidružená stavební výroba</b>							<b>1 656 500,00</b>	<b>1 656 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 656 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
	<b>74</b>	<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>													
27	741911	UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	71,00	150 520,00	150 520,00	0,00	0,00	150 520,00	0,00	0,00%
28	741C05	SPOJOVÁNÍ UZEMŇOVACÍCH VODIČŮ	KUS	90,000	90,000	90,000	0,000	112,00	10 080,00	10 080,00	0,00	0,00	10 080,00	0,00	0,00%
29	741C06	VYVEDENÍ UZEMŇOVACÍCH VODIČŮ NA POVRCH/KONSTRUKCI	KUS	90,000	90,000	90,000	0,000	179,00	16 110,00	16 110,00	0,00	0,00	16 110,00	0,00	0,00%
30	742H12	KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIZÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	293,00	621 160,00	621 160,00	0,00	0,00	621 160,00	0,00	0,00%
31	742H42	KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIZÍLOVÝ CU FLEXIBILNÍ OD 4 DO 16 MM2	m	1 190,000	1 190,000	1 190,000	0,000	293,00	348 670,00	348 670,00	0,00	0,00	348 670,00	0,00	0,00%
32	742K12	UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIZÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2	KUS	144,000	144,000	136,000	-8,000	196,00	28 224,00	28 224,00	-1 568,00	0,00	26 656,00	-1 568,00	-5,56%
33	742K22	UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIZÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 4 DO 16 MM2	KUS	35,000	35,000	35,000	0,000	4 383,00	153 405,00	153 405,00	0,00	0,00	153 405,00	0,00	0,00%
34	742K23	UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIZÍLOVÉHO KABELU KABELOVOU SPOJKOU OD 25 DO 50 MM2	KUS	15,000	15,000	15,000	0,000	4 383,00	65 745,00	65 745,00	0,00	0,00	65 745,00	0,00	0,00%
35	742O13	ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - KABEL DO 4 KG/M	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	44,00	93 280,00	93 280,00	0,00	0,00	93 280,00	0,00	0,00%
36	742O15	OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL	KUS	110,000	110,000	110,000	0,000	157,00	17 270,00	17 270,00	0,00	0,00	17 270,00	0,00	0,00%
37	742Z23	DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN	m	2 120,000	2 120,000	2 120,000	0,000	31,00	65 720,00	65 720,00	0,00	0,00	65 720,00	0,00	0,00%
38	742Z92	DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO)	T.KM	14,000	14,000	14,000	0,000	343,00	4 802,00	4 802,00	0,00	0,00	4 802,00	0,00	0,00%
39	743122-R01	S1 - Stožár 10m s jednoduchým výložníkem 1,5m – 1x svítidlo LED 78W vč. základu - specifikace dle přílohy Sestavy osvětlovacích stožárů	KUS	35,000	35,000	35,000	0,000	33 066,00	1 157 310,00	1 157 310,00	0,00	0,00	1 157 310,00	0,00	0,00%

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství dřívější ZBV	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Cena celkem v dřívějších ZBV	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
40	743122-R09	S9 - Stožár 8m s jednoduchým výložníkem 1m – 1x svítidlo LED 52W vč. základu - specifikace dle přílohy Sestavy osvětlovacích stožárů	KUS	3,000	3,000	3,000	0,000	30 612,00	91 836,00	91 836,00	0,00	0,00	91 836,00	0,00	0,00%
41	743122-R11	S11 - Stožár 10m s jednoduchým výložníkem 2,5m – 1x svítidlo LED 78W vč. základu - specifikace dle přílohy Sestavy osvětlovacích stožárů	KUS	6,000	6,000	6,000	0,000	33 066,00	198 396,00	198 396,00	0,00	0,00	198 396,00	0,00	0,00%
42	743122-R18	S18 - Stožár 10m s jednoduchým výložníkem 2,5m s přípravou pro čidlo hustoty dopravy– 1x svítidlo LED 78W vč. základu - specifikace dle přílohy Sestav	KUS	1,000	1,000	1,000	0,000	33 066,00	33 066,00	33 066,00	0,00	0,00	33 066,00	0,00	0,00%
43	743122-R22	S22 - Provizorní osvětlení stezek pro chodce na staveništi - specifikace dle přílohy Sestavy osvětlovacích stožárů	KUS	10,000	10,000	10,000	0,000	17 631,00	176 310,00	176 310,00	0,00	0,00	176 310,00	0,00	0,00%
44	743122-R23	Přemístění provizorního osvětlení stezek pro chodce na staveništi	KUS	30,000	30,000	30,000	0,000	6 972,00	209 160,00	209 160,00	0,00	0,00	209 160,00	0,00	0,00%
45	743722-R01	ROZPOJOVACÍ SKŘÍŇ VO	KUS	6,000	6,000	5,000	-1,000	23 209,00	139 254,00	139 254,00	-23 209,00	0,00	116 045,00	-23 209,00	-16,67%
46	743Z11	DEMONTÁŽ OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU ULIČNÍHO VÝŠKY DO 15 M	KUS	41,000	41,000	41,000	0,000	2 008,00	82 328,00	82 328,00	0,00	0,00	82 328,00	0,00	0,00%
47	743Z31	DEMONTÁŽ ELEKTROVÝZBROJE OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU VÝŠKY DO 15 M	KUS	41,000	41,000	41,000	0,000	438,00	17 958,00	17 958,00	0,00	0,00	17 958,00	0,00	0,00%
48	743Z35	DEMONTÁŽ SVÍTIDLA Z OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU VÝŠKY DO 15 M	KUS	41,000	41,000	41,000	0,000	677,00	27 757,00	27 757,00	0,00	0,00	27 757,00	0,00	0,00%
49	743Z39	DEMONTÁŽ ROZVADĚČE OSVĚTLENÍ	KUS	2,000	2,000	2,000	0,000	1 271,00	2 542,00	2 542,00	0,00	0,00	2 542,00	0,00	0,00%
50	743Z73	DEMONTÁŽ - ZAZDĚNÍ A ZAPRAVENÍ OTVORU PO KABELOVÉ SKŘÍŇI	KUS	1,000	1,000	1,000	0,000	6 972,00	6 972,00	6 972,00	0,00	0,00	6 972,00	0,00	0,00%
51	743Z92	DEMONTÁŽ - ODVOZ (NA LIKVIDACI ODPADŮ NEBO JINÉ URČENÉ MÍSTO)	T.KM	52,000	52,000	52,000	0,000	340,00	17 680,00	17 680,00	0,00	0,00	17 680,00	0,00	0,00%
52	747111	KONTROLA SILOVÝCH ROZVADĚČŮ NN, 1 POLE	KUS	6,000	6,000	6,000	0,000	3 537,00	21 222,00	21 222,00	0,00	0,00	21 222,00	0,00	0,00%
53	747213	CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 500 DO 1000 TIS. Kč	KUS	1,000	1,000	1,000	0,000	23 908,00	23 908,00	23 908,00	0,00	0,00	23 908,00	0,00	0,00%
54	747214	CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ ZPRÁVY, PRO OBJEM IN - PŘÍPLATEK ZA KAŽDÝCH DALŠÍCH I ZAPOČATÝCH 500 TIS. Kč	KUS	14,000	14,000	14,000	0,000	3 985,00	55 790,00	55 790,00	0,00	0,00	55 790,00	0,00	0,00%
55	747301	PROVEDENÍ PROHLÍDKY A ZKOUŠKY PRÁVNICKOU OSOBOU, VYDÁNÍ PRŮKAZU ZPŮSOBILOSTI	KUS	1,000	1,000	1,000	0,000	10 360,00	10 360,00	10 360,00	0,00	0,00	10 360,00	0,00	0,00%
56	747416	MĚŘENÍ ZEMNÍCH ODPORŮ - ZEMNÍ SÍŤ DÉLKY PÁSKU PŘES 500 DO 1000 M	KUS	2,000	2,000	2,000	0,000	3 287,00	6 574,00	6 574,00	0,00	0,00	6 574,00	0,00	0,00%
57	747511	ZKOUŠKY VODIČŮ A KABELŮ NN PRŮŘEZU ŽÍLY DO 5X25 MM2	KUS	8,000	8,000	8,000	0,000	2 739,00	21 912,00	21 912,00	0,00	0,00	21 912,00	0,00	0,00%
58	747541	MĚŘENÍ INTENZITY OSVĚTLENÍ INSTALOVANÉHO V ROZSAHU TOHOTO SO/PS	KUS	1,000	1,000	1,000	0,000	9 713,00	9 713,00	9 713,00	0,00	0,00	9 713,00	0,00	0,00%
59	747701	DOKONČOVACÍ MONTÁŽNÍ PRÁCE NA ELEKTRICKÉM ZAŘÍZENÍ	HOD	175,000	175,000	175,000	0,000	587,00	102 725,00	102 725,00	0,00	0,00	102 725,00	0,00	0,00%

Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství dřívějších ZBV	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Cena celkem v dřívějších ZBV	Změny záporná v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Rozdíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	7	8	9	10	10	11	12	13	14
60	747702	ÚPRAVA ZAPOJENÍ STÁVAJÍCÍCH KABELOVÝCH SKŘÍŇÍ/ROZVADĚČŮ	HOD	20,000	40,000	40,000	0,000	648,00	12 960,00	25 920,00	0,00	0,00	25 920,00	0,00	0,00%
61	747705	MANIPULACE NA ZAŘÍZENÍCH PROVÁDĚNÉ PROVOZOVATELEM	HOD	175,000	175,000	175,000	0,000	1 067,00	186 725,00	186 725,00	0,00	0,00	186 725,00	0,00	0,00%
62	747706	ZJIŠŤOVÁNÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ROZVODŮ NN	HOD	35,000	35,000	35,000	0,000	687,00	24 045,00	24 045,00	0,00	0,00	24 045,00	0,00	0,00%
<b>74</b>		<b>Elektroinstalace - silnoproud</b>							<b>4 211 489,00</b>	<b>4 224 449,00</b>	<b>-24 777,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 199 672,00</b>	<b>-24 777,00</b>	<b>-0,59%</b>
<b>91</b>		<b>Doplňující konstrukce a práce</b>													
63	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	3,000	3,000	3,000	0,000	459,00	1 377,00	1 377,00	0,00	0,00	1 377,00	0,00	0,00%
<b>91</b>		<b>Doplňující konstrukce a práce</b>							<b>1 377,00</b>	<b>1 377,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 377,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>													
64	96615	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU	M3	60,000	60,000	60,000	0,000	3 238,00	194 280,00	194 280,00	0,00	0,00	194 280,00	0,00	0,00%
65	96615B	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU - DOPRAVA	tkm	1 440,000	1 440,000	1 440,000	0,000	68,00	97 920,00	97 920,00	0,00	0,00	97 920,00	0,00	0,00%
<b>96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>							<b>292 200,00</b>	<b>292 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>292 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>999</b>		<b>Nové položky</b>													
501	999039	Příplatek za dodávku regulátoru výkonu svítidel	kus	0,000	45,000	45,000	0,000	2 875,00	0,00	129 375,00	0,00	0,00	129 375,00	0,00	0,00%
502	999040	Příplatek za dodávku stožárů se zesílenou stěnou 5 mm	kus	0,000	1,000	1,000	0,000	6 900,00	0,00	6 900,00	0,00	0,00	6 900,00	0,00	0,00%
<b>999</b>		<b>Nové položky</b>							<b>0,00</b>	<b>136 275,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>136 275,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>
		<b>Celkem</b>							<b>7 333 064,00</b>	<b>7 482 299,00</b>	<b>-25 417,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 456 882,00</b>	<b>-25 417,00</b>	<b>1,69%</b>

Za Zhotovitele:

Datum:

10. 01. 2022

Za Objednatelé:

Datum:

11. 01. 2022

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby:

Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4

Summary table with columns: 1, 2=1+19+20, 3=(2/1)\*100, 4=(24/1)\*100, 5=(27/1)\*100, 41=(19/1)\*100. Rows include: Přijátá smluvní částka bez rezervy a DPH, Aktuální smluvní částka (cena stavby), Procento změny Přijáté smluvní částky, Sledování vyhrazených změn (Skupina 1), Sledování změny položek (Skupina 2), Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 16, odst. (3), písm. b).

Summary table with columns: 6=30+34, 7=(6/1)\*100, 8=1\*0,3. Rows include: Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4, Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4, Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4.

Summary table with columns: 9=(31/1)\*100, 10=(35/1)\*100, 11=1\*0,5. Rows include: Sledování limitu 50 % Skupina 3, Sledování limitu 50 % Skupina 4, Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4.

Summary table with columns: 12=(39/1)\*100, 13=39, 14=149224000-39. Rows include: Sledování limitu 15 %, Sledování limitu od 1.1.2020: 137 366 000 Kč, Zbývá do limitu.

Skupiny změn

Main data table with 40 columns. Columns 1-4: SO, ZBV č., Investor, Název SO/PS / předmět změny. Columns 5-6: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 7-8: Hodnota ZBV. Columns 9-10: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 11-12: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 13-14: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 15-16: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 17-18: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 19-20: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 21-22: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 23-24: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 25-26: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 27-28: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 29-30: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 31-32: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 33-34: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 35-36: Suma Změn záporných a Změn kladných. Columns 37-38: Změny záporné (zadávat se znaménkem minus), Změny kladné. Columns 39-40: Suma Změn záporných a Změn kladných, Změny kladné. Rows include: Demolice obcí, Přeložky vedení, STL plynovod, Vytavba SSZ, Kabelovod, Vářejné osvětlení.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: Tramvaj Plotní - soubor staveb - etapa 2-4

Table with 2 columns: Stavba (evidenční číslo) and Hodnota (Kč). Rows include: 1 Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH (1 197 447 545,43), 2+1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) (1 208 824 980,97), 3=(2/1)\*100 Procento změny Přijaté smluvní částky (100,95%), 4=(24/1)\*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) (-0,25%), 5=(27/1)\*100 Sledování záporných položek (Skupina 2) (-0,01%), 41=(19/1)\*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 16, odst. (5), písm. b) (7,57%)

Summary table for Skupiny 3 a 4. Rows: Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 (8 090 259,82), Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 (0,68%), Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 (359 234 263,63 Kč)

Summary table for Skupina 3. Rows: Sledování limitu 50 % Skupina 3 (12,13%), Sledování limitu 50 % Skupina 4 (0,00%), Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 (598 723 772,72 Kč)

Summary table for limit 15%. Rows: Sledování limitu 15% (2,57%), Sledování limitu od 1.1.2020: 137 366 000 Kč (30 809 800,96 Kč), Zbývá do limitu (106 558 199,04)

Skupiny změn

Main table with 26 columns: SO, ZBV č., Investor, Název SO/PS / předmět Změny, Změny záporné, Změny kladné, Hodnota ZBV, Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus), Změny kladné, Suma Změn záporných a Změn kladných, Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus), Změny kladné, Suma Změn záporných a Změn kladných, Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus), Změny kladné, Suma Změn záporných a Změn kladných, Suma abs. hodnot Změn záporných a Změn kladných, Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus), Změny kladné, Suma Změn záporných a Změn kladných, Suma abs.hodnot Změn záporných a Změn kladných, Změny záporné (zadávat se znaménkem mínus), Změny kladné, limit 15 %, Suma abs. hodnot Změn záporných a Změn kladných, Změny kladné, Smluvní kompenzační nároky.

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.